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KRISTUS KARALIUS
“Kristus turi karaliauti” — tai yra 

visų dabartinio popiežiaus raštų ir encikli
kų šūkis.

Jei mes to prasmę bandytume apsvar
styti, visų pirma mums paaiškėtų tai, kad 
mes visur esame ant klaidingo kelio, kol 
nesuprantame ir nejaučiame, kad be Dievo 
netoli beeisime, nes tai Įrodo istorija, kad, 
juo labiau žmonės nuo Dievo šalinosi, tuo 
jie grimzdo į. didesnį vargų.

Patys masonai, kurie visada pirmuti
niu savo uždaviniu laikė kiek galima šalin
ti Dievų, šiandien gi tautų sutaikinimo klau
sime išganymo ieško pas tuos, kurie vadi
nasi katalikais. Iš katalikų pusės jie tikisi, 
kad nugriautieji tie didingi tiltai tarp tau
tų, kurie šiandien taip reikalingi, nežiūrint 
visa kita, gali būti tik jų atstatyti. — Kon
ferencijos nevyksta ir nieko nepasiekia.

Mums katalikams popiežius paskelbė 
Kristaus karalystę ir per tai taikų.

Tačiau kaip mūsų į tų popiežiaus kvie
timų atsakyta? Kodėl mes nė kiek nepažen- 
gėm priekin?

Tai liečia kiekvienų. Ir kaip gi tiems 
nusiteikimams nesėti, jei jais nepersiima- 
ma? Tai yra svarbiausias trūkumas.

Popiežiaus enciklikose visai aiškiai pa
sakyta, kad Kristaus karalystę mes turi
me pradėti. Suprantama, tai yra nelengva. 

Mes turime pasisavinti krikščioniškus nu
siteikimus. Bet kai]) ?

Kiekviena diena iš mūsų reikalauja pa
siruošimo kovai. Pasiruošimo kovai pries 
visa tai, kas nori pašalinti Dievų. O Dievų 
stengias šalinti tie, kurie yra ateistai, ku
rie prieš Jį tiesioginiai ar netiesioginiai 
kovoja.

O taip daug kasdieniniame gyvenime 
yra tai, kas mums nepriimtina. O tačiau 
to mes ieškome. O kadangi mes nuo to nu
sišaliname, tai šalinamės nuo Dievo.

Jei šv. Tėvo siūloma Kristaus karalia
vimo programa yra mums rimta, tai mes 
jai vykdyti paruoškime patys save. O save 
tai programai Įvykdyti paruošime tada, ka
da mes kiekvienų dienų gyvensime Kri
staus nusiteikimais.

Toji programa turi būti vykdoma tai]), 
kad mes gyvename Kristaus dvasia ir toje 
dvasioje dirbame ir veikiame.

O Jo dvasia yra meilės dvasia. O ko
kia yra mūsų meilė'?

Alės esame toki savymylos, toki tik gal
vojų apie save, kad jei kas mūsų nervams 
nors mažiausiai sukliudo, esame pilniausiai 
pasiruošę tų ji tuoj beregint paniekinti. Gi 
šv. Paulius rašė: “Neškite vienas kito na
šta ir išpildysitė Kristaus Įsakymų.” -kr 
mes taip darome?.
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Toji Kristaus karaliavimo yra giliau
sioji prasmė, kad Kristians karalystė mūsų 
dienoms nebus sukurta, jei mes nebūsime 
tokie, kaip tie pirmieji krikščionys, apie ku
riuos stabmeldžiai stebėdamies sakydavo: 
“Žiūrėkite, kaip jie vienas kitą myli!”

Kaip jie vienas kitą myli!... Ta kaip 
Viešpats yra nurodęs: “kaip save pačius!”

Taip, jei mes visiems būtume tikrais 
artimais, tokiais, kaip sau patiems, tai mū
sų gyvenimas ištikrųjų nebūtų toks skur
dus, koks yra šiandien. Mums nereikia bū
ti jokiais pamokslininkais, tik mes turime 
pamokslininkauti kaip Kristus savo gyve
nimu Įgyvendinti.

O Kristus, kaipo žmogus, patyrė daug 
kartumų. Tačiau Išganytojas buvo visai 
priešingas savo vidumi mums žmonėms, ku
ris tvarko mūši] poelgius. Jis buvo erškė
čiais vainikuotasis Karalius, skausmų Vie
špats, kuris apgalėjo ne tik skausmus, bet 
ir mirtį.

Mes gyvename vargų laikais. O kur 
yra vargas, ten yra ir skausmai. O kur yra 
skausmai, ten yra nusiminimas. Tai visai 
suprantama. Tačiau žmogaus gyvenimo gi
liausioji prasmė yra toji, kad apgalėti gy
venimo vargus ir skausmus del Kristaus ir 
Jo karalystės.

Iš tiesų yra visai kitaip. Kiekvienas 
Kristaus karalystei turi dirbti savyje. Tik 
darbas savyje ir savęs apgalėjimu yra 
vaiždžiausias darbas Kristaus karalystėje; 
kiekvineas pagal savo išgalės, svarbiausia 
savo kilniais norais.

Kristaus Karaliaus šventė turi būti 
egzaminai, kiek mes esame Karaliui išti
kimi. Kaip mes tarnaujame Karaliui? Kiek 
viena diena yra sprendimas už ar prieš 
Kristų, mūsų Karalių.

Mūsų tarnybiniai nuopelnai gali būti 
įvairūs. Tačiau mūsų visų pareiga — likti 
ištikimais Karaliui. Mes nekurtame Kri
staus karalystę, jei tik išklausome šventa
dienį šv. Mišių. Didžiausia kova už Kri
staus karalystę yra kasdieniniame gyveni
me kovojant su jo nepakenčiamais ir ka
muojančiais vienokio ar kitokio pobūdžio 
vargais ir sunkenybėmis.

Kristaus Karaliaus mėnesi mažiausia 
kiekvieną vakarą turime save paklausti: 
ar buvau šiandien naudingas Kristaus ka
ralystei? Ar sutvirtėjo mano pasirįžimai? 
Ar esu ką padaręs, kad kituose tą karaly
stę išplatinus?

Ir jei mes galime sakyti, kad mažai 
esame padarę Kristaus karalystei, tai tu
rime daryti atgailą už visa tai, kuo mes 
esame prisidėję tos karalystės atitolinimui; 
už visa tai, ką mes nesame padarę del sa
vo vienpusiškumo ar sąmoningo tingumo...

Kristus turi viešpatauti — tačiau visų 
pirmiausia mūsų širdyse! Mkn.

ANTROSIOS ARKIV. MATULEVIČIAUS 
LAIDOTUVĖS

Kūnas pervežamas apie 24-25 spalių
A.a. arkivyskupas Jurgis Matulevičius, 

M.I.C. mirė 1927, sausio 27 d. ir laikinai bu
vo palaidotas Kauno Arkikatedros kripto
je. Ten išbuvo daugiau pusseptintų metų. 
Sutinkant J. E. arkivyskupui Metropolitui 
J. Skvireckui ir leidžiant J. E. Vilkaviškio 
vyskupui Ant. Karosui, Marijonų Kongre
gacijos Atnaujintojo kūnas perkeliamas į 
Marijamplę, į Švč. Jėzaus Širdies koplyčią. 
Šios antrosios a.a. arkiv. Jurgio Matulevi
čiaus laidotuves bus apie 24 ar 25 d. spalių.

Visa Lietuva yra labai dėkinga velioniui 
už jo nuveiktus tautai ir valstybei darbus. 
Jo pastangomis kūrėsi Lietuvos Bažnytinė 
Provincija, jis savo pasiaukojimu ir darbu 
atgaivino Vilniaus lietuvius, nuo 1918 iki 
1925 metų būdamas Vilniaus vyskupu, per
gyveno daugiau dešimties vyriausybių ir 
visą laiką vadovavo atgaivintai Marijonų 
Kongregacijai. Jį pamena Lietuva, jo ne
pamiršo Amerikos lietuviai, jį atsimena Vil
niaus katalikai, jį brangina pats Popiežius, 
vadindamas jį viešojo audiencijoj tikrai 
šventu vyru.

Jis buvo palaidotas savo gimtinės baž
nyčioj, kur pats ne kartą laike šv. Mišias, 
sakė pamokslus, kur jaunas būdamas pa
tarnaudavo kunigams prie šv. Mišių. Šie
met suėjo 25 metai kai jis padarė Marijonu 
Hjų-
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XXIII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Evangelija
Mato 9, 18-26.

NUO metu Jėzui kaitant minioms, 
štai, vienas vyresnysis priėjo, pa- 
Igarbino ji ir tarė; Viešpatie, ma
no duktė kų tik mirė; bet ateik, pa
dėk ant jos savo ranką, ir ji bus 
gyva.. Atsikėlęs Jėzus sekė ji su 

savo mokytiniais. Ir štai, moteriškė, dvyli
ką metų sirgusi kraujo plūdimu, priėjo iš 
paskos ir prisilietė jo drabužio siūlės; nes 
ji pati sau viena sakė; Jei aš prisiliesiu 
tik jo drabužio, pagysiu. Jėzus atsigręžęs 
ir jų pamatęs, tarė: Pasitikėk, dukter, tavo 
tikėjimas tave išgelbėjo. Ir tą. pačią valan
dą moteriškė pasveiko. Atėjęs Į vyresnio
jo namus ii’ pamatęs vamzdininkus ir ūžian
čią minią, Jėzus tarė; Atsitraukite, nes mer
gaitė ne numirus, bet miega. Jie gi juokė
si iš jo. Kada minia buvo išvaryta, jis įėjo 
ir paėmė ją už rankos. Ir mergaitė atsikė
lė. Gandas apie tai pasklido po visa ana 
šalį.

Lekcija
Pily p. 3, 17-21; 4, 1-3.
BOLIAI; Būkite mano sekėjai ir 
žiūrėkite i tuos, kurie taip elgiasi, 
taip kaip turite pavyzdi mumyse. 
Nes daugelis, apie kuriuos aš jums 
dažnai kalbėjau, (dabar gi ir su 
ašaromis sakau,) elgiasi kaip Kri

staus kryžiaus neprieteliai. Jų galas pra
žuvimas, jų dievas yra pilvas ir jų gyrius 
susieda iš jų gėdos, nes . jie trokšta žemiškų
dalykų. Mūsų gi elgesys yra danguje. Iš- 
ten taippat mes laukiame Išganytojo mūsų . 
Viešpaties Jėzaus Kristaus. Jis pakeis mū
sų žemumo kūną, padarydamas ji panašu 
į savo skaistumo kūnų ta jėga, kuria jis ga
li taippat visa sau pavergti.

Taigi, mano mylimiausieji ir labai pa
geidaujamieji broliai, mano džiaugsmas ir 
mano vainikas, taip stipriai stovėkite Vie

špatyje, mylimiausieji. Aš prašau Evodiją 
ir meldžiu Sintikę būti vienokios nuomo
nės Viešpatyje. Taippat prašau ir tave, iš
tikimasis draugo, padėk jom; nes jiedvi su 
manim darbavosi evangelijai draug su Kle
mensu ir kitais mano padėjėjais, kurių var
dai yra gyvenimo knygoje.

——aO- ◄ <Z> ►

KRISTAUS KARALIAUS ŠVENTĖJEEVANGELIJA
Šv. Jono 18, 33-37.

ANUO metu tarė Pilotas Jėzui: Ar tu 
esi žydų karalius? Jėzus atsakė: Ar pats 
iš savęs tai klausi, ar kiti tau pasakė apie 
mane? Pilotas atsakė: Ar aš žydas? Tavo 
tauta ir vyriausieji kunigai man tave Įda
vė: ką esi padaręs? Jėzus atsakė: Mano 
karalyste ne iš šio pasaulio; jei mano ka
ralystė būtų iš šio pasaulio, mano tarnai 
juk kovotų kad nebūčiau išduotas žydams: 
dabar gi mano karalystė ne iš čia. Tuomet 
Pilotas jam tarė; Tai tu esi karalius- Jė
zus atsakė: Tu pats sakai, aš esu karalius. 
Aš tam. gimiau ir tam atėjau į pasauli, kad 
liudyčiau apie tiesą. Kiekvienas, kurs yra 
iš tiesos, klauso mano balso.

Mūsų pareiga viską šv. Kryžiaus ženklu 
pradėti. Kryžius turi Imti mūsų mėgstamiau
sias ženklas.

Kristus ypatingai rodydavo mums ty
lumo ir paklusnumo paveikslą. Lipšnumas 
yra tų dorybių vaisius.

Kiekvieną žmogų Dievas siunčia Į pa
sauli, kad drąsiai stotų už tiesą, sekdamas 
šventųjų pavyzdžius.

Kam dievobaimingos kalbos nepatinka, 
tasai aiškiai parodo, kad nemyli Dievo.

Ne veltui pasakyta; Kaip gi geras yra 
Pievas tiems, kurių širdis tikra.
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Kun. Pr. J. Vaitukaitis
ŠVENTOJI VALANDA

Kiekviena valanda mūsų gyvenime tu
ri l uti šventa, nes nežinome nė dienos, nė 
valandos, kada mūsų gyvenimo laikrodis 
mums išmuš paskutinę sekundų, kai būsi
me pašaukti stoti prieš Amžinąjį Teisėja. 
Todėl, kiekviena valanda turi mums būti 
tai]) brangi, kai]) ir amžinastis. Ir kadangi 
nuodėmingi negali būti tobuli ir negali Įgy
ti Dievo malonės, kad turėjus šventus re
gėjimus ar apreiškimus, tai turėtume visa
da atsiminti Viešpaties Jėzaus žadinančius 
mokinimus: “Būkite tat tobuli, kaip ir Dan
giškasis Tėvas yra tobulas” (Mat, V, 48). 
Taigi, kiekviena valanda mūsų gyvenime 
turi būti šventa, kaip Dievas mums skirė 
laikų, kuriame darbuotumės mūsų išgany
mui ir pelnytume amžinąjį gyvenimų.

Tai ne vien šūkis, kad atliktume skirtą 
bažnyčioje vienų Šventųjų Valandų, tačiau, 
yra skirta ta pati Šventoji Valanda kiek
vieno gyvenimui, kiekvienos sielos, kuri sie
kia tobulybės. Tokios Šventos Valandos 
pamaldumo pratimas gavo pradžių iš pa
čios Švenčiausios Jėzaus Širdies, kurį mal
dingumų ir Imdėjimą reikia aukoti garbei 
Švenč. Jėzaus Širdies, kad Jai atsiteisti ir 
Jų paguosti už žmonių nedėkingumų ir pa
darytus Įžeidimus.

Tai Paties Išganytojo troškimas
Tai buvo 1674 metais, kai Šv. Margarc- 

ta Marija Alaeoque klūpojo prieš Įstatytą 
Švenč. Sakramentą nuošalioje vietoje vie
nuolyno, esančio arti Paray le Monial, Pran- 
eūzjoje. Ta šventoji vienuolė, besimelsda
ma ir būdama apimta ekstaze, monstracijo- 
je staiga regėjo Ostiją, kuri issiplietė į be
ribes liepsnojančias ugnies liepsnas ir iš 

dangiškosios šviesos pilnumos apsireiškė Jė
zus Kristus ir, prisiartinęs, jai atvėrė Savo 
Širdį ir nusiskundė dėl žmonių nedėkingu
mo. “Pagaliau,” Jis tarė, “bent tu pa
guosk mane, kiek gali ir atsiteisk už tuos 
žmones, kurie yra man nedėkingi.”

Ir po to Pats Išganytojas ištikimai sa
vo tarnaitei nurodė priemones, kuriomis ji 
galinti Jam duoti trokštamos paguodos ir 
džiaugsmo, būtent; “Dažnai priimti Šv. Ko
muniją, atsiteisinimo Šv. Komuniją, ir tai 
atlikti kiekvieno menesio penktadienį ir at
likti Šventąją Valandą.” Mūsų Išganytojo 
pirmieji du troškimai yra, kad paguosti ne
ramią Jo Širdį, ir tarp katalikų yra gerb
tinas maldingas pratimas, kurs su laiku 
tampa galingesnis palaimintame pamaldume 
Į Švenč. Jėzaus Širdį. Tačiau, Šventosios 
Valandos pratimas ne tik bažnyčiose, bet ir 
namų židiniuose ne taip jau tvirtas ir ga
lingas. O gal taip yra, kad Šventoji Va
landa reikalauja didesnių pasiaukojimų ir 
liekasi maldingu pratimu vien tarp išrink
tųjų ir šventųjų sielų. Argi tas išrinktųjų 
sielų būrelis negalėtų būti padaugintas? 
Argi kibirkštėlė negali užsiliepsnoti ir tap
ti liepsna, galinga ugnis, kai suprantame, 
dėl ko Dievas ateina į mūsų tarpą,' reika
laudamas mūsų paguodos, suraminimo ir, 
kaip iš mūsų trokšta gauti džiaugsmo ?

Argi pats ir pati kada nors apsvarstė! 
Švenč. Jėzaus Širdies nusiskundimą; “Di
delis, kaip jūra, yra mano nuliūdimas ir as 
žvalgiausi, ar nesiras, kas mane suramintų 
ir paguostų, bet nieko nesuradau?” Tas 
išsiilgimas ir nuliūdimas, kurį Išganytojas 
jau pareiškė pranašų lūpomis Senųjaine 
įstatyme, šiandien Jis iš naujo vėl tų patį 
nuliūdimų kartoja ištikimai savo tarnaitei 
Marga retai Marijonai Alaeoque; ir kad ji, 
ir kad per jų, krikščionija žinotų, kaip Išga
nytojui duoti bei aukoti tą paguodą ir fU- 
raminimų; ir iš ištikimos savo tarnaitės Ji* 
reikalauja meiles sargybos, Šventosios ba
landos.
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Šv. Valandos dvasia ir tikslas
Kituose apreiškimuose Šv. Margareta 

Marija gavo tam tikrus nurodymus, kaip 
reikia atlikti ir laikyti Šventąją Valandą. 
“Kiekvieną naktį tarp ketvirtadienio ir 
penktadienio,” kalbėjo Išganytojas, “aš no
riu, kad tu imtum dalyvumą mintiniame 
mano nuliūdime, kokį datyriau Alyvų dar
že. Negalėdama to visa suprasti, tas nu
liūdimas tave perkels į agoniją, daugiau kę
sti, negu pati mirtis. Tokiu tai būdu tu su
sivienysi su manim nužeminta malda, kurių 
tada mano karčioje kančioje aukojau Dan
giškajam Tėvui. Dėl tos priežasties pati 
kelsiesi tarp vienuoliktos valandos ir vidur
nakčio, ir gulėsi su veidu, atkreiptu į že
mę, kryžmai, ir taip visą valandą tu Liū
dėsi su manimi, kad permaldauti Amžino
jo Tėvo dieviškąją rūstybę ir melsti Die
vo pasigailėjimo nusidėjėliams. Tuo visu tu 
dalinsies! su manim, kad dalinai paguosti 
mane kai apaštalai apleido mane, ir Aš 
Pats turėjau eiti ir jų prašyti, kad jie su 
manim budėtų bent vieną valandėlę. Ir šią 
valandą tu darysi taip, kaip aš tau nuro
dysiu.”

Kitame regėjime Šv. Margareta Mari
ja sako: “Tuo laiku Išganytojas paliepė 
man, kad kiekvieną ketvirtadienio naktį aš 
atsikelčiau tą pačią valandą, kaip Jis nu
rodė ir atkalbėčiau penkis Tėve Mūsų ir 
penkis Sveika Marija, kryžmai atsigulusi 
ant žemės, kad tuomi atiduočiau Jam garbę 
už neapsakytai karčią agoniją, kurią Jis 
kentėjo tą naktį prieš Savo kančią ir mir
tį-”

Pats Išganytojas apreiškė Šv. Marga- 
retai Marijai kokioje dvasioje Šventoji Va
landa turi būti atliekama. Taigi, Šventoji 
Valanda turi būti atlikta ir praleista sielos 
vienybės dvasioje su Dievu. Šventosios Va
landos dvasia neabejotinai yra atsiteisini- 
mo ir guodžiančios meilės dvasia, kuri iš
tiktųjų yra pagrindinė dvasia viso pamal
dumo į Švenč. Jėzaus Širdį.

Tėvas Matheo, didysis Švenčiausios Jė
zaus Širdies apaštalas mūsų laikuose, be 
Švenč. Širdies Intronizacijos, turi dar kitą 
kilnų tikslą, kuriuomi Kristaus karalystei 
laimėti kiekvieną krikščioniškąją šeimą, 
stengdamasis taip pat vykdyti ir Šventąją 

Valandą. Tuo būdu daugelis kilnių sielų 
per pastaruosius dešimt metų atsidavė gar
bingam pamaldumui ir budėjimui kartu su 
kenčiančiu Viešpatimi, ir šiandien reikia 
pasidžiaugti, kad tokių atsidavusių sielų au
gimas ir tvirtėjimas vis dauginasi. Kibirk
štėlė padarė liepsną ir karšta meilės ugnis 
plečiasi. Jo nepalaužiamas nasitikėjimas 
tokiam kilniam ir karžygiškam darbui lai
mėjo didelius nuveikimus ir vykinama Šven
toji Valanda pamaldžių šeimų namuose ir 
židiniuose. Tuo pamaldumu, šeimos nariai, 
pasimainydamai, buriasi, kad atgailojimo ir 
atsiteisinimo valandą tęsti ir per visą nak
tį tarp ketvirtadienio ir penktadienio bildė
ti prieš Švenčiausios Jėzaus Širdies paveik
slą bei statulą, viešai įstatytą garbingoje 
vietoje tų šeimų namuose ar židiniuose.

Neapykantos Viešpatavimas
Visuose laikuose kiekvienas laikotarpis 

turėjo ypatingą nusikaltimą, nuodėmę, ku
ria apsunkino žmonijos sąžinę. Buvo ir yra 
laikotarpis, • kaip ir mūsų laikais, kuriamo 
be nusižengimų ir prasikaltimų, taip pat 
triūsiama ir veikiama, kad panaikinti reli
giją, tyčiotis ir įžeisti Patį Dievą, Jėzaus 
Kristaus Asmenyje. Žmonių papildytos 
nuodėmės praeituose šimtmečiuose buvo gal 
iš nežinojimo, iš neapšvietos ar dorovinio 
nupuolimo, bet žmonių pildomos nuodėmes 
šiose dienose daugiausiai paeina iš neapy
kantos. kuri, tarsi, kelią kumštį į Dangų ir 
šaukia: “Non serviam! — aš netarnausiu!''

Kaip Šv. Margareta Marija iš Paray 
le Monial turėjo Išganytojo apreiškimus, 
kuriuose regėjo, kaip pasaulio Išgebėtojas 
Alyvų darže kentėjo karčias kančias ir ku
rios buvo atnaujinamos dėl žmonių nedė
kingumo ir įžeidimo, taip pat ir Tėvas Ma
theo, regi prasikaltimus ir nuodėmes, ir or
ganizuotą neapykantą prieš Dievą, tą ne
apykantą, kuri viešpatauja mūsų dienose; 
jis mato audrą ir perversmą prieš Dievą ir 
Kristų. Ta neapykanta yra taip aiški, kad 
kiekvienas gali ją matyti. Ir ta neapykan
ta, iškėlusi savo kumštį į Dangų, kelia riau
šes ir kovoja prieš Dievą, Tiesą ir Meilę.

Jakobitai gerai žinojo, dėl ko, Pran
cūzijos revoliucijos laikuose, jie nuogos 
mergos statulą pastatė ant Notre Dame
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garsios bažnyčios altoriaus Paryžiuje ir ją 
pavadino “Deese Raison — proto dievaite.“

Penki tūkstančiai masonų Genojuje ge
rai žinojo, ką jie darą, kai triukšmingame 
susirinkime šūkavo: “Tegyvuoja šėtonas.” 
Tai vis neapykantos vaisiai!

Calles gerai žinojo, -ko jis norėjo, ir 
sumaniai žinojo, ką jo štabas veikia, kai kė
lė begėdiškas orgijas sunaikintose bažnyčio
se Meksikoje, kai iš tab.ernakulo ėmė kon
sekruotas Ostijas ir su panieka jas suvar
tojo. Argi tai nebuvo daroma iš neapykan
tos?

Sovietų Rusija žino, ką ji daro, kai 
bedieviai jos vadai religiją pavertį į opiju- 
mą, kurs turi būti iš žmonių atimtas ne
žiūrint kruvinų aukų ir žudynių. Judo Iska- 
rijoto paminklo pastatymas Ivangorode, 
sekmadienio panaikinimas, išleisti įstaty
mai, kad šventieji vardai,' kaip Dievo Jė
zaus Kristaus, turi būti rašomi mažomis 
raidėmis rusiškoje rašliavoje, — argi visa 
tai nepadaryta iš neapykantos, keršto, pa
giežos?

Bolševikų išauklėtas jaunuolis, atsiliep
damas į katalikų kunigą, žinojo, kad tai 
darė iš neapykantos, keršto, kai kalbėjo: 
“Kunige, kaipo žmogus, tu esi man bran
gus, bet neapkenčiu tavęs, kaipo katalikų 
kunigo, nes aš nieko neapkenčiu, kas tik 
yra persunkta Dievu ir Kristumi.“

Vaikų komunistai “draugai“ gerai ži
no, ką jie geidžia padaryti vaikučių nekal
toms sieloms. Tie “draugai“ trokšta vai
kučius padaryti “laisvais“ žmonėmis, ku
rie nenusilenktų Dievo įsakymamas. Argi 
tai nedaroma iš neapykantos, keršto?

Kaip tik j laiką
Šventosios Valandos Įvedimas ir prati

mas, pamaldumas į Švenč. Jėzaus Širdį, 
mūsų sieloms duoda pastiprinimą ir išgany
mą. Ir kadangi neapykanta griežia prieš 
patį Dangų ir kariauja prieš Dievą iš visų 
žemės dalių ir kadangi ta neapykanta kas 
dieną darosi aršesnė, baisesnė ir kerštinge- 
snė, nes tikintieji gerai suprantame ir at
jaučiame, kaip dėl to visa Jėzus Kristus 
baisiai kenčia karčią kančią. Tur būt Išga
nytojas niekada nebuvo tokiame dideliame 
nuliūdime, kaip šiose, dienose. Ir šiandien 

Jo skausmas ir nuliūdimas yra taip gilus 
ir taip didelis, kaip yra gili ir plati jūra. 
Dėl to niekada nebuvo tinkamesnio laiko, 
kaip šiandien išklausyti sugriaudentos Švč. 
Jėzaus Širdies nusiskundimo: “Štai, toji 
Širdis, kuri taip mylėjo žmones, jog nesi
gailėjo nė aukos, net nė mirties ir sunaiki
nimo, kad jiems parodyti Savo meilę. O at
gal nuo tų žmonių aš apturiu tik nedėkin
gumą per jų pačių neapykantą, netikėjimą, 
šventvagystę, atšalimą ir įžeidimus... Tai 
visa skausmingiau aš kenčiu, negu kentė
jau mano karčioje Kančioje. Jei žmonės tik 
atsilieptų meile už meilę, į juos aš žiūrė
čiau su pasitikėjimu 'ir dar didesnę jiems 
rodyčiau Savo meilę...“

“Argi jūs negalite su manimi budėti 
bent vieną valandėlę?“ ■ Ta nesibaigiamos 
ir beribės Dievo meilės nusiskundimas. O 
Sopulingiausias ir baisiai kenčiantysis Jė
zau, mūsų Išganytojau, mes skubinamės 
Tau aukoti mūsų atgailojimą ir atsiteisi
mą. Su angelu budėsime Tavo bendravime 
ir Tau aukosime paguodą, meilę ir surami
nimą. Po alyvų medžiais mes geriau su
prasime sielų vertybę ir Dievo-Žmogaus 
kentėjimus ir karčias kančias. Ir atlikę 
Šventąją Valandą, mes geriau pažinsime 
nuodėmių piktą, labdaringiau persiimsime 
aukos dvasia ir būsime meilingiau pasišven
tę prie mūsų meilingojo Dievo, kenčiančio
jo Pasaulio Išgelbėtojo, visų mūsų Atpir
kėjo ir Išganytojo.

Šventoji Valanda visiems yra- stipry
bės ir paguodos šaltinis. Tas pamaldumas 
visiems duos daug gera, savo gyvenimą da
rant labiau dvasišku ir save artinant ar
čiau Dievo. Šiuo metu turime Dievui pa
vesti visus dvasiškus ir medžiagiškus savo 
reikalus; ir Švenč. Jėzaus Širdies melsti 
palaiminimo visų šeimoms nariams, drau
gams ir prieteliams, o ypatingai melsti at
sivertimo malonės, kad paklydėliai, priešai, 
atskalūnai ir atsimetėliai sugrįžtų į tikrąją 
Dievo Bažnyčią ir kad būtų vienas Gany
tojas ir viena Avidė, ir kad pamiltume Švč. 
Jėzaus Širdį, kuri taip karštai trokšta žmo
nių širdyse gyventi ir viešpatauti ir kuri, 
kad mus priimtų į Švenč. Savo Širdies ka
ralystę, kur galėtume amžinai gyventi, bū
dami laimingi ir palaiminti.
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ROŽANČIUS -- BAŽNYČIOS PYLIMAS
n

Pradžia “Laive” No. 43, 1933.

Rožančiaus pamaldumo pradžia
Pragaras, Įtūžęs prieš Kristaus Bažny

čią, stengiasi kartkartėmis sukoncentruoti 
savo jėgas ir mirtinai ją įžeisti. Tačiau 
Kristus, Bažnyčios Įsteigėjas ir Neregimo
ji jos Galva, kiekveną kartą nuostabiu bū
du yra atėjęs jai Į pagelbą. Jis pralenkė 
gręsinantį pavojų ir ne vieno užpuolimo 
metu, per galingą Savo Motiną, pasaulio 
Karalienę, sutrynė pragarišką žaltį.

Baigiantis dvyliktam šimtmečiui, iškilo 
naujų herezijų, kurios aptraukė Bažnyčią 
tamsuma bei nuliūdimu. Albigensai skleidė 
savo pragaištingąjį mokslą ne tik Prancū
zijoj, bet ir kituose Lotynų pasaulio kra
štuose. Tuomet Dievas begaliniam Savo gai
lestingume žmonėms iškėlė įsteigėją vienos 
didžiausių Bažnyčių vienuolijų — Šv. Do
miniką.

Nepaliaujamomis pastangomis sulaiky
ti šią mintiną hereziją, šis nenualsinamas 
misijonierius skelbė Dievo žodį ir darė at
gailą iki išsibaigė jo spėkos; tačiau, viskas 
rodėsi nuėjo veltui. Savo darbų nuvargin
tas, jis pasišalino į tyrus, meldėsi, pasnin
kavo ir nepaliaujamai šaukėsi Švč. Marijos 
pagelbos. Pagaliau, kai buvo nusibaigęs 
šiais aštrumais vargindamasis, apsireiškė 
jam Dievo Motina, neapsakomoj savo gar
bėj ir tarė, “Dominike, nesirūpink. Žinai 
kiek pažeminimo, išniekinimo, kančių, net ir 
paskutinis kraujo lašas kainavo mano Sū
nui atpirkti žmoniją. Dabar, Dieviškasis 
Išganytojas nesiduos, kad šis Jo darbas bū
tų šėtono nedorybės suardytas, ar išnaikin
tas. Nenusimink; tavo pastangos nebus be 
vaisiaus.”

—“Kad sulaikytum šių nedorybių sro
vę, kurios naikina Bažnyčią, nepaliaujamai 
skelbk žmonėms svarbiausias Atpirkimo pa
slaptis, skatink jas apmąstyti ir imti šir
din. Įspėk juos, kad jie būtų verti šių ma
lonių ir kartkartėmis rūpintųsi jų naudai.”

—‘‘Įvesk visur rožančiaus kalbėjimą, 

aiškink jį žmonėms ir primink jiems, kad 
šis pamaldumas geriausiai patinka mano 
Sūnui ir man. Šio rožančiaus kalbėjimo dė
ka, vėl žydės dorybė, ištvirkimas bus išnai
kintas, hereziją nusmelkta ir įgysite Dievo 
malonių. Rožančius bus neišsemiamas viso
keriopos palaimos šaltinis. Tau prižadu, 
kad daugeliu malonių aš įrodysiu, kaip ma
lonus yra man šis pamaldumas ir kaip nau
dingas jis tikintiesiems.”

Nugalinti rožančiaus galybė
Pareiguotas šią dangišką pasiuntinybe 

atlikti, Šv. Dominikas apleido savo nuoša
lumą ir visur skelbė, rožančių kalbėti už 
nusidėjėlių ir heretikrj atsivertimą. Dan
gaus Karalienės prižadas garbingai išsipil
dė. Legenda sako:

.‘Kada Šv. Dominikas, kuriam Dievo 
Motina pažadėjo, jog jis nugalėsiąs šią he
reziją, grįžo į Tolousą, visi miesto varpai 
sugaudė, dieviškos galybės skambinami. Šv. 
Dominikas užėjo sakyklon ir nuoširdžiai 
kalbėjo apie Dievo teisingumą. Savo kar
šta iškalba, jis nurodė, kaip lengvai galime 
užsipelnyti sau išganymą, jeigu pasitikėsi
me Marijos gailestingumu. Tuomet šis Die
vo tarnas su visais garsiai sukalbėjo rožan
čių ir išaiškino prakilnią jo prasmę. Ta
čiau, Šv. Dominiko žodžiai maža ką pavei
kė klausytojus. Urnai, pakilo baisi audra. 
Žaibai visur blikstelėjo ir žemė sudrebėjo, 
baisiam perkūnui trenkiant. Viena bažny
čios Švč. Panos stovyla ištiesė grūmojan
čią ranką, kas dar daugiau išgąsdino susi
rinkusius. Visi puolė ant kelių, iškilmingai 
išsižadėjo savo herezijos ir buvo įrašyti 
šventojo Rožančiaus Brolijom Rožančiaus 
pamaldumo dėka, suvirs šimtas tūkstančių 
heretikų grįžo Bažnyčion.”

Ši buvo pirmutinė, iškilminga rožan
čiaus pergalė. Karaliai buvo nusiuntę nar
siausius generolius numalšinti pražūtingą 
Albigensų. hereziją, tačiau jie buvo nugalė
ti. Popiežiai buvo pasiuntę ambasadorius, 
bet jie buvo įžeisti. Tik, štai! Rožančiaus 
Karalienė pasireiškia ant mūsų lauko!

—“Domininke, mano sūnau,” — Ji ga-
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ko, — “kad atpirktų žmoniją, Švč, 'Trejy
be pasinaudojo Angelo Pasveikinimu,- kurs 
yra Naujo Įstatymo pamatas. Jeigu trokšti 
atversti šias atšalusias sielas, skelbk ir ska
tink rožančiaus skelbimą!’’

Narsus vytis, paslaptingu Dievo Moti
nos ginklu — maldų rožančiumi apsišarva
vęs, skuba Į mūšio lauką ir bematant, he- 
rezija lieka nugalėta. Pergalė viešpatauja.

Palaimintasis Alanas atnaujina rožan
čiaus dievotumą

Penkioliktam šimtmetyj, kada rožan
čiaus uolumas buvo apmiręs, Dievo Motina 
pasirinko palaimintąjį Alaną iš Rupe, ku
ris pasekdamas savo šventąjį tėvą — Do
miniką, buvo uolus rožančiaus gynėjas. Pa
laimintasis Alanas daug rašė apie rožan
čiaus kilnumą ir buvo apdovanotas regėji
mais, kuriose Švč. Panelė jam apreiškė ro
žančiaus galybę ir tobulumą. Laike vieno 
apsireiškimo, mūsų Motina uždėjo jam ant 
kaklo retežėlį, šimtu penkiasdešimts žemčiū
gų ir penkiolika rubinų papuoštą.

—“Panašiai,’’ ji tarė, “padarysiu tu
siems kurie kalbės mano palmių knygą ir 
danguj jiems bus duota šimtas penkiasde
šimts ypatingų džiaugsmų.”

—“Mano sūnau,” — kitą kartą kalbėjo 
Dievo Motina pal. Alanui, — “gerai atme
ni buvusį mano rožančiaus dievotumą, tavo 
tėvo (Šv, Dominikoj skelbiamą ir skatintą. 
Trokštu, kad jis būtų Bažnyčioj gaivinimas 
daugelio sielų paguodimui. Tu skelbsi ma
no šventąjį rožančių ir raginsi visus tikin
čiuosius jį pamaldžiai kalbėti. Skatink sa
vo vienuolijos narius, kad jie panašiai pa
darytų ir aš apdovanosiu jūsų mokslą ir 
pamokslus stebuklais. Galima didelius to
mus surašvti apie mano rožančiaus stebuk
lus.”

Per rožančiaus atgaivinimą, mūsų Dan
giškoji Motina krikščionijai suteikė galingą 
priemonę prašalinti kitą pavojų, kuris jai 
grąsino šešioliktam šimtmetyj. — Didelis 
Turkų laivynas leidosi kelionėn į Europą. 
Krikščionių skaičius, kurs turėjo prieš juos 
stoti, buvo labai mažas. Kokiu būdu galė
jo jie atsilaikyti prieš tokią galingą jėgą? 
Lepanto įlankoj, Turkų laivynas susistatė 
pusračio formoj; krikščionių laivai gi, bu-

ŠVENTOJO ROŽANČIAUS 
KARALIENEI

0, “Sveika Marija, malonės pilnoji”.
Kaip meilės dvelkimas, tas himnas garbės 
Tau, mūs Karalienė Ražančiaus kilnioji, 
Pakilęs nuo žemės, graudžiai suskambės.

* v ♦

Kas “Sveika Marija”, Tau rožę nuskinsim 
Raudonąją, rausvą ir baltą skaisčiai.
Visas į meilės vainiką įpinsim,
Tave juo papuošime, Motin, gražiai!

* Jjs #

Meili Karalienė Ražančiaus, malonės, 
-Gėlė nekalčiausia, gerumo versmė
Mieliausis vaizde Tu mūsų svajonės, — 
Graži Tau, kaip laimė, teskamba giesmė.

* * •

Mes Tavo žemelės laimingi vaikeliai
Ir Jėzaus Širdies, Tavo mielo Sūnaus. ♦ 
Tu nuolat palaimas siuntė mūsų šaliai 
Atsiųsk ir dabar jų iš žydro dangaus!

S. "Palmira

vo sustatyti kryžiaus pavidale. Turkų vi
sam kame buvo viršus; turėjo jie daugiau 
jūrininkų, laivų ir palanki} vėją. Tačiau, 
kita kariuomenė naudojosi ginklų, kurs vi
suomet atsiekia tikslo, kuris ir šiame mūšy
je išėjo pergalėtoju. Tai buvo Rožančius...

Toj valandoj, kai visuose pasaulio kra
štuose Šv. Rožančiaus Brolijos karštai mel
dėsi, Šv. Tėvas, Pius V, dvasioje matė gar
bingą pergalę: trisdešimts tūkstančių kritu
sių priešo kareivių ir du šimtai devyniasde- 
šimts sudegintų ar suimtii laivų, paliudijo 
Rožančiaus Karalienės galią.
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KLAIDINGĄ VILTĮ ARBA PREZUMCIJĄ
1. Vilties suklydimas.

Kada mes laukiame kokios gėrybės, ku- 
i mums yra labai pageidaujama, bet san
dai pasiekiama, gyvename viltimi. Toji vil- 
is kaip kada išsipildo, sulaukiame paged
aujamos gėrybės, o kaip kada ne. Ligonis 

pav. turi vilties pasigydyti, bet kaip kada 
pasigydo, o kaip kada, nesulaukęs pagijimo, 
niršta.

Toki:} viltį, kurioje sulaukiame pagei- 
laujamos gėrybės, vadiname tikra, kurioje 
d nesulaukiame, vadiname netikra, arba 
klaidinga, nes žmogus klydo ją turėdamas.

Pravartu dabar sužinot, kur glūdi vil
ties tikrumas arba netikrumas, kodėl vie
nos viltys išsipildo, kitos neišsipildo.

Viltis, kaip matėme, liepia laukt žymios 
r sunkiai pasiekiamos gėrybės. Toji gėiy- 
ė bus pasiekta tik tada, kada bus prašalin

ta sunkenybė, kuri darė gėrybę sunkiai pa
siekiamą. Ligonis pav. tik tada atgaus švei
stą, kada bus nugalėta ir prašalinta jo li
ga. Kieno tat galybėje yra ligos ąpgalėji- 
mas, toj galybėje yra ir sveikatos grąžina
mas. Jei ligonis turi užtektinai tvirtą or
ganizmą, o liga nėra nepagydoma, jis tiki
si apgalėt ligą ir išeit iš jos savo jėgomis. 
Arba, jeigu atsiranda sumanus gydytojas, 
kuris moka pagydyt tokią ligą, ligonis pa
sitiki gydytoju ir laukia sveikatos, kurios 
tikrai ir sulaukia.

Bet jeigu liga yra sunkesnė, negu žmo
gaus organizmas gali atlaikyti, arba virši
ja ir gydytojų mokslus, tuomet, nors ligo
nis ir turėjo vilties pasveikti, bet nepasvei
ko, nes nebuvo galybės, kuri prašalintų li
gą, jo viltis buvo tuščia ir klaidinga.

Panašiai darosi su visomis mūsų vilti
mis, net su tomis, su kuriomis mes artina
mės prie Dievo. Jei mes pav. imamės ko
kio darbo, veržiamės Į kokią pareigą, o pa
skui mes neatliekame gerai tos pareigos, 
ženklas kad mes per daug vertinome savo 
jėgas, kad per daug pasitikėjome savim.

Toks perdidelis savęs Įvertinimas ir per 
Mėlis savim pasitikėjimas yra vilties klai

da ir priešinasi ne teologiškai vilties dory
bei, bet kiltaširdiškumui.

Klaida, kuri ardo teologiški} vilties do
rybę, kuri, reiškia, ardo mūsų santykius su 
Dievu, užkirsdama kelią j išganymą, eina 
dviem kryptimi. Vienoje žmogus atmeta 
(Dievo pasigailėjimą, nes mano, kad jo nuo
dėmė yra didesnė, negu kad Dievas galėtų 
atleisti. Yra tai desperacija. Kitoje žmo
gus laukia iš Dievo tokio pasigailėjimo, ku
ris Dievui nepritinka, nes mažina jo šven
tumą. Jei kas pav. lauktų, kad Dievas do
vanotų jam nuodėmes be atgailos, be atsi
prašymo, arba suteiktų išganymą be getų 
darbų. Toks reikalavimas ir toks laukimas 
yra panašus į ligonio reikalavimą, kad jį 
gydytojas pagydytų iš nepagydomos ligos.

Žmogus tat suklysta savo viltyje Die
vo linkui dvejopu būdu: arba pasiduoda 
desperacijai, mažindamas Dievo gailestingu
mą ; arba laukia tokio gailestingumo, kurio 
mažina Dievo šventumą ir jo teisingumą.

2. Neteisėta viltis Dievuje yra sunki 
nuodėmė.

Ko mos turime tikėtis ir laukti nuo 
Dievo mūši} kelionėje į amžinastį, patsai 
Dievas yra pasakęs daugelį karti} ir įvai
riais būdais, kas tat atmeta tai, ką jis pa
žadėjo, arba laukia to, ko jis nežadėjo, skau
džiai jį užgauna, nes mažina arba jo geru
mą arba teisingumą.

Nusideda tat sunkiai:
a) Kas laukia iš Dievo tokių antgamti

nių gėrybių, kurios viršija Dievo apvaiz
dos nustatytą tvarką, kas pav. lauktų sau 
tokių malonių ir tokios garbės, kuri yra 
skirta vienai p-lei Švenčiausiai.

b) Kas laukia paprastų Dievo malonių, 
išganymui reikalingi}, bet tokių, kokių Die
vas nėra pažadėjęs, kaip pav. atsivertimo 
malonės prieš mirtį, kad galėtų ramiai sau 
vesti palaidą gyvenimą. Dievas ne tik nė
ra žadėjęs tokių malonių, bet priešingai, 
įspėjęs kad kiekvienas budėtų, nes nežino 
nė dienos, nė valandos, kada mirtis ateis 
jo ieškotų.
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c) Kas nepaisytų nuodėmių, bet leng
vai bristų į jas .kas kart toliau vien dėl to, 
kad Dievas yra geras ir greit viską, dova
noja.

Lengviau nusideda: ,
a) Kas laukia nepaprastų Dievo malo

nių, bet su pilnu pasidavimu Dievo valiai 
ir jo apvaizdai.

b) Kas atsidūręs pavojuje, arba pagun
doje, laukia iš Dievo pagelbos be jokio su
sirūpinimo, be pastangos ir maldos.

c) Kas, pasiremdamas Dievo gerumu, 
pasiryžęs nesisaugoti mažų, atleistinių nuo
dėmių.

3. Yra nuodėmė prieš Šv. Dvasią.
Nuodėmės prieš šv. Dvasių esme gludi 

tarne, kad žmogus žino aiškiai, kokia yru 
Dievo valia, turi užtektinai ne tik šviesos, 
bet ir jėgų išpildyti tą valių, bet, eidamas 
savo sumetimais, tos valios pildyti nenori.

Tokio dvasios nusistatymo pavyzdį tu
rime pariziejuose, kurie gerai žinojo, kad 
Kristus yra išėjęs iš Dievo, bet nenorėjo jo 
klausyti savo užsikirtime ir prieš jį nusi
lenkti. Liudija apie tai Nikodemas, kuris, 
atėjęs pas Išganytojų nakčia, šitaip jam kal
ba, “Rabbi, mes žinome, kad tu atėjai nuo 
Dievo, kaipo mokytojas, nes niekas negalė
tų daryti tų stebuklų, kuriuos Tu darai, jei 
Dievas nebūtų su juo.” Jono 3, 2. Nesa
ko, kad “aš žinau” bet “mes žinome,” kal
ba, reiškia, daugelio vardu.

Tas, kuris nusideda Dievui neteisėta 
viltimi arba prezumeija irgi gerai žino, ko
kia yra Dievo valia, po kuriai pusei tiesa, 
bet nenori nusilenkti prieš jų, eidamas tais 
pačiais sumetimais, kaip ir pariziejai.

Nors prezumeija yra sunki nuodėmė ir 
sunkiai pataisoma, tačiau, ji yra lengvesne 
už desperacijų, nes desperacija atmeta vi
siškai Dievo gerumų; prezumeija gi neat
meta to gerumo, pasitiki juo, bet pasitiki 
neteisėtai, o per tai užgauna Dievo teisin
gumų, mažindami jį.

4. Prezumeija eina iš puikybės.
Toji prezumeija, kurioje žmogus grie

biasi darbų ir pareigai ne sulyg savo jėgo
mis, plaukia iš tuštybės, iš per didelio sa
vim pasitikėjimo, ir savęs nepažinimo. Pre-
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zumeija gi, kurioje žmogus aukština save 
Dievo akyse, kurioje nenori nusilenkt prieš 
Dievo valių, nenori jos išpildyt, bet nori, 
kad Dievas prisitaikintų prie jo valios, 
plaukia iš puikybės.

Visa žydų tauta buvo tai gyva ir vaikš
čiojanti puikybė. Ji niekino visas kitas tau
tas, skaitė jas' už purvų ir dulkes, kurioms 
negali būti vietos dangaus karalystėje. 
Taip apie save manydama, pamaži priėjo 
prie įsitikinimo, kad užtenka būt žydu, kad 
patekus į dangų, vidaus gi atsinaujinimas, 
dora ir šventumas, geri darbai visai nerei
kalingi. Kada, atėjęs Išganytojas pradėjo 
nuo jų reikalaut to vidaus atsimainymo, 
gerų darbų ir šventumo, jie jį atmetė ir 
pasmerkė kaipo netikrų Mesijų, nes nenorė
jo nusilenkti prieš jo mokslą.

Tas išrinktosios tautos paklydimas ir 
jos atmetimas, tegul primena mum, kad ir 
mes galime paklyst ir būt atmesti, jeigu, 
pasitikėdami Dievo išrinkimu, nenorėsimo 
pildyti jo valios.

KATALIKIŠKOS ŽINIOS
— Garsaus Britų artisto, praminto 

“Little Tich,” sūnus, kurs iki šiol kaip ir 
jo tėvai, buvo protestantas, priėmė Kata
likų Tikėjimų.

— Olandijos katalikai moksleiviai ku
ria dar vienų naują savo sąjunga.

— Neseniai įvyko didingas Tautinis 
Eucharistinis Kongresas Bahia mieste, Bra 
žili joje, kuris yra vadinamas “400 bažnyčių 
miestu.” Čia dalyvavo šv. Tėvo atstovas, 
kard. Leme, Apašt. Sosto nuncijus — Msgr. 
Mazella, daugiau kaip 50 kitų vyskupų ir 
nesuskaitomi tūkstančiai maldininkų iš vi
sų Brazilijos kampų. Kongresas net pada
rė klaidatikiams nepaprasto įspūdžio.

— Paryžiuje Švč. Marijos katedroj iš
kilmingomis pamaldomis pradėtas pirmasis 
visos Prancūzijos Jaunųjų Krikščionių Dar 
bininkų Kongresas. Beveik 8,000 atstovi! 
ir daugybė svečių sausakimšai užpildė erd
vę bažnyčią.

— Latvijoj yra 1,870,000' gyventojų. 
Protestantai sudaro 58 nuošimčių to skai
čiaus. Be tb 9.08 nuoš. pravoslavai, 5.19 
nuoš. žydai ir 4.84 nuoš. kitatikių. Gi ka
talikų yra 22.59 nuoš.

— Montonarte, Paryžiuje, Švč. Širdies 
bazilikoj, 100 kareivių praleido visą naktį 
prie Švč. Sakramento. _______
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A. P. Šaudys

ŠV. ELZBIETA IŠ VENGRIJOS
(tęsinys)

Elzbietos vyras taip pat buvo panašus 
jai charakterio kilnumu. Jis buvo pamal
dus, teisingas, gailestingas vargšams; visas 
jo gyvenimas buvo paremtas motyvu; “Pa
maldumas, Skaistybė ir Teisingumas.” Po 
vedybų Šv. Elzbieta su daug didesniu saiku 
galėjo praktikuoti ir atlikinėti gailestingo 
darbus. Ji buvo užvadinama “Vargšų Glo
bėja.” Ji ne tik atiduodavo gardumynus 
ir drabužius, bet ir paskutini duonos kąsnį, 
reikalingiausius savo drabužius. Nuo pat 
jaunystės jos širdis negalėjo ištverti nesu
šelpus pavargėlio. Vienų dienų beeidama į 
miestų, kaip ir paprastai, sutiko daugelį 
ubagų. Ji atidavė visus savo pinigus, ku
riuos turėjo, ir keliavo toliau. Kelionėje-su
tiko senyvų žmogų kuris nepajėgė žygiuo
ti kartu su kitais. Jam paprašus išmaldos, 
o ji jau nebeturėjo daugiaus pinigų, numo
vė savo brangakmeniais papuoštų piršti
naitę ir padavė jam sakydama, “Štai tau 
vargše žmogeli, imk jų; galėsi parduoti ir 
nusipirkti sau valgio.”

Vienas jos dvariškių nugirdo tų kalbų, 
pasilikęs paskiau ir nupirkęs pirštinaitę, 
užsidėjo jų ant savo šalmo, ir nuo tuo lai
ko jam sekėsi kovų kontestuose. Mirdamas 
jis pripažino, kad visi jo laimėjimai įvykdla 
•ti dėka Elzbietos pirštinaitės. Ji mėgdavo 
lankyti vargšus jų trobelėse; nuvalydavo jų 
žaizdas, slaugydavo jos ir pagamindavo 
jiems valgyti. Prisikraudavo duonos, pie
no, kiaušinių, mėsos pintinę ir slaptai išei
davo iš dvaro, ir skubėdavo teikti pavargė
liams pagelbos.

Kartų jos vyras, pareidamas iš medžio
klės, sutiko einančių su pintinę, užklausė 
jos:

“Kų neši mano brangioji Elzbieta;'” 
Pran.eręs plosčių, išvydo laikantį gurbai j 
ir pilnų rožių. Tas įvykis buvo žiemos me
tu. Jis suprato kad Dievas padarė stebuklų, 
ir nuo tuo laiko jai niekados nedraudė vyk- 
dinti gailestingumo darbus, nors ir jo mo
tina rūgodavo karts nuo karto, kad Elzbie

ta gaišuoja laika ir aikvoja savo vyro tur
tus.

Ligonių tarpe, kuriuos ji prižiūrėdavo, 
buvo vienas raupsuotas vardu Heli, kuris 
išrodė kaip kokia baidyklė. Raupsuoto re
ginys nebuvo visai patraukiantis ir nė vie
nas juo nesirūpindavo. Elzbietos gera šir
dis negalėjo pakęsti nepatarnavus jam.

Nuplovė žaizdas, aliejumi patepė, ir pa
skui paguldė ji savo lovoje. Kada kunigaik
štis sugrįžo, jo motina papasakojo kų Elz
bieta padariusi. Kunigaikštis pamanė kad 
ji per toli nužengė padarydama šį dalykų. 
Nuskubėjo į savo moters kambarį. Jo mo
tina privedė prie lovos. Atidengęs užklo- 
tttva, išvydo Jėzaus Kristaus figūrų pri
kaltų prie kryžiaus, puolęs ant kelių grau
dingu balsu sušuko; “Dieve, pasigailėk ma
nęs nusidėjėlio. Aš nesu vertas regėti vi
sus šiuos stebuklus, padėk man būti vyra 
Viešpatie, pagal Tavo Širdį ir Valių.” Be 
abejo Dievas daleido, Liudvikui regėti šį 
stebuklų, kad parodžius jo moters šventu
mų ir leistoj jai vykinti gailestinguosius dar
bus bei širdies troškimus.

Šv. Elzbieta buvo nuoširdi kaip mažas 
vaikas. Ji jautėsi kad būtų laimingesnė, jei 
ji būtų neturtinga moteris negu kunigaik
štienė. Vienų vakarų ji išsitarė savo vyrui:

“Mano pone, jeigu tamstos neižeisiu, 
norėčiau pareikšti būdų kaip mes galėtu
mėm gyventi, kad Dievui galėtumėm geriau 
tarnauti.”

Jis tarė: “Sakyk mano brangioji, koks 
gi yra tavo nusistatymas tokiam gyveni
mui'”

“Noriu, ji atsakė, kad mes nusipirktu- 
mėm plotų žemės mūsų pragyvenimui ir 
apie du šimtu avių. Tada tu galėsi laukų 
apdirbinėti, arklius prižiūrėti, gi aš prižiū
rėsiu avis ir jų vilnas nukirpsiu. Visa tai 
padarytumėm Dievo garbei.”

Liudvikas šį jos sumanymų papasako
jo Treves miesto arkivyskupui, kuris ki
tiems pakartojo ir taip gai das plačiai pa
sklido.
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Kada “Brangioji Elzbieta,” kaip vo
kiečiai ją vadindavo, buvo devyniolikos me
tų, Dievas prirengė jos švelnius pečius slin
kam kryžiui, kurį turėjo nešti visą savo gy
venimą. .Ji jau buvo motina keturių vai
kų. Jos vyras buvo dvidešimts septynių 
metų amžiaus. Tais laikais dar siautė kry
žiaus karai. Tad Liudvikas laikė savo prie
derme prisidėti prie savo draugi}. Kada 
šį savo sumanymą pareiškė Elzbietai, jos 
širdį suspaudė didelis skausmas, bet ne
prieštaravo prieš šį sumanymą. Palydėjo 
savo vyrą iki pat kariuomenės fronto ir su
sikabinę vienas kitą nuoširdžiai atsisveiki
no negalėdami ištarti žodžius. Pagalians 
kunigaikštis numovė žiedą nuo savo piršto 
ir tarė:

“Elzbieta, brangiausia sesele ir ištiki
miausia gyvenimo prietelka, pažvelk į šį 
žiedą kuriamo Dievo Avinėlis ir Jo vėlia
va jgravituota. Nežiūrint kas šitą žiedą 
tau atneš, brangioji ir ištikimoji sesele, ir 
pasakvs kad aš esu gyvas ar miręs, pati
kėk jų žodžiams... Tada jis iškeliavo ir 
Elzbieta apalpo. Atsigavus ji grįžo namo, 
jausdama savo širdyje, kad savo vyro dau
giau nematys. Tas jos jausmas buvo tei
singas. Liudvikas nepasiekė Šventosios Že
mės. Jis apsirgo karšligę, ir paliko Otran
to prieplaukoj, kur ir mirė. Kadangi jis gy
veno su Dievu taip ir mirė Dievuje. Prieš 
mirsiant jis regėjo pulką balandėlių skra
jojau e i u k an ilia r y j e.

“Žiūrėk, žiūrėk, jis sušuko, aš turiu 
skristi su tais gražiais balandėliais,” Taip 
sakydamas persiskyrė su šiuo pasaulin.

Pradžioj Elzbietai pranešė, kad jis bu
vo paimtas nelaisvėn, nes bijojo pranešti 
apie šį liūdną nuotikį.

Ji tarė: “Dievas jam padės, melski
mės Dievą, ir mūsų numylėtasis sugrįš.” 
Tad Liudviko motina parodė jai žiedą, 
tardama: “Jis mirė.” Elzbieta graudžiai 
verkė ir stambosios ašaros riedėjo skruo
stais išgirdus šią liūdną žinią.

(Bus daugiau.)

— Iš Airijos nraneša, kad senutė pot 
nia Halmar, per 15 metu buvusi nerege, 
staiga atgavo regėjimą. Visa tai laiką .ii 
nenustojo vilties ir per 15 metu kasdien mal 
davo Švč. Mergelės Marijos akių šviesos.

GELBĖKIME MIRUSIEMS
Ar kada nors buvai tokiame skausmo, 

kad jo negalėjai sumažinti? Jeigu ne, tai 
mažai tesupras! sielų maldavimus skaistyk
loje esančių. Nesuprasi kodėl reikia apsi
eiti be to, ko. trokšte trokšti, kad galėtai 
joms per tą apsimarinimą pagelbėti. Tas 
jų prašymas yra tikrai širdį sujudinantis.

Suprantama, mes ne daug tegalime. Ko
letą maldelių, kokio skausmo paaukojimas. 
Bet, Šventų Mišių auka, arba įgyti} atlaidų 
paaukojimas, — štai, turtai, kuriais sielas 
kentančias galime išpirkti iš skaistyklos.

Gal skaistykloje yra sielos mūsų tėvų, 
brolių, ar seserų, giminių, pažystamų, ku
rie čia ant žemės mums buvo brangūs ir ar
timi. Gal sielos mūsų brolių, katalikų, ku
rie ant žemės kovojo tas pačias kovas, ku
rias ir mes kovojame? vargo tą patį var
gą, kurį ir mes vargstame? Bet, atėjo mir
tis ir jie atsiskyrė su šituo pasauliu... Ka
žin ar jie buvo prisiruošę amžinybėn ženg
ti ? Gal dar turėjo Dievui atsilyginti už 
savo nuodėmes? Bet jiems nebeliko laiko... 
Jie turi Dievui atsilyginti skaistykloje ken
tėdami.

Mes galime sutrumpinti jų skaistyklo
je buvimą. Neužmirškime, tat, joms padė
ti: maldomis, įgyti jų intencijai atlaidų ir 
paaukoti šv. Mišių klausimą, gi jei tik ga
lima, net šv. Mišias užsakyti už mirusius.

Gelbėkime, tat, kenčiančioms skaistyklo
je sieloms nuolatos, bet ypač lapkričio mė
nesyje, kuris yra (Bažnyčios skintas ypatin
gam pamaldumui už mirusius.

J onus Šidlauskas.

A. f A.
Marijonų Vienuolijos Rėmėjas
LIUDVIKAS RUTKAUSKAS

mirė rugsėjo 28 d., 22į^ W. Laumei St., 
Shenandoah, Pa.

Tėvai Marijonai atlaikys dvejas šv. Mi
šias spalių 29 ir 30 d.

Visi Marijonų Kolegijos Rėmėjų Drau
gijos nariai sukalbėkite už jo sielą po dalį, 
šv. Rožančiaus.
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PAVEIKSLŲ GERBIMAS
Naudinga turėti ir gerbti Kristaus ir 

šventųjų paveikslus
1. Paveikslai tyliai mus pamokina mū

sų šventame tikėjime, ir tokiu būdu atsto
ja knygą trūkumą. Šv. Gregalius sako: 
“Paveikslai yra tam mūsų bažnyčiose, kad 
neišsilavinę galėtų išskaityti savo akimis tų, 
ko nepajėgia surasti knygose.” Tas, kurs 
apmųstinėja Kryžiaus Kelius, jis mato taip 
aiškiai Kristaus kančios istorijų, kaip kad 
skaitytų jų knygoje. Mūsų regėjimo gyvu
mu, mes, taip pat, šventųjų paveiksluose 
išskaitome jųjų dorybes ir mokinamės pa
milti jų nusižeminimų, ramumų, skaistumų 
ir pamaldumų. Šiuo žvilgsniu, kaip labai 
daug yra naudingi šventųjų paveikslai!

3. Šventąją paveikslai didina pamaldu
mą. Kada mes melsdamiesi, pažvelgiame į 
šventojo paveikslų, mes sutelkiame geriau 
savo mintis, pamaldūs atsidusimai kyla mū
ši] sieloje, mūsų protas užimtas tuo, kų pa
veikslas vaizduoja, ir įgauname dvasių karš
čiau melstis. Todėl, labai yra naudinga vi
suomet melstis prie Kristaus, Marijos, ar 
šventojo paveikslų.
padrųsintų jaunuolius pasekti juos ir atli
kinėti didvyriškus, heroiškus darbus. Ar 
Kristaus ir Jo šventųjų paveikslai nepri
valo turėti didesnės geradarybės Įtakos

.?. Paveikslai paragina į gera. Senovės 
giekai ir romėnai statydavo Įžymių žmonių, 
viešose vietose paminklus, kad jų regėjimas 
krikščionių mintinis ? Ar paveikslai nepa
žadina atsižadėti. nuodėmės, o tarnauti Die
vui ir siekti dangaus? Nėra abejonės, kad 
šie išganingi Įspūdžiai paragina į gera. Šv. 
Gregalius nysietis sako, kad jis visuomet 
apsiliedavęs ašaromis, kuomet tik pažvelg
davęs Į paveikslų vaizduojantį Abraomų 
aukojantį savo sūnų Izaokų. Aukštos kil
mės jaunikaitis, kurs ilgų laikų nedorai gy
veno, syki pamatęs bažnyčioje atgailojan- 
čiojo Dovydo paveikslų, iš kurio akių rie
dėjo ašaros, angelas auksine taure gaudė 
jas. Po paveikslo parašyti šv. Augustino 
žodžiai: “Dovydas nusidėjo tik kartų, ir 

nuolatos verkė, o tu nuolatos nusidedi, ir 
niekuomet neverki.” Šio paveikslo apmų- 
stinėjimas taip giliai sujudino jaunikaitį, 
kad jis atsiklaupęs, gailiomis ašaromis ap
verkė savo nuodėmes, ir nuo tada vedė at
gailojantį gyvenimų. Labai daugelis pana
šių pavyzdžių galima būt privestų. Todėl 
T ridento Santaryba teisingai sako, kad 
“šventųjų paveikslai yra labai naudingi,” 
ne tik, kad žmonėms primena gėrybes ir 
malones, kurios plaukia iš Jėzaus Kristaus 
nuopelnų, bet, taip pat, Dievo stebūklai ir 
jų išganingi pavyzdžiai statomi tikinčiųjų 
akyvaizdoje, idant jie dėkotų už juos Die
vui, tvarkytų savo gyvenimų ir gautų drų- 
sos sekti šventuosius dorovėje, Dievo gar
binime, meilėje, tarnavime ir atsiektų tikrų 
pamaldumų.

4. Galutinai, naudodami šventąją pa
veikslus, galime daugeli Dievo malonią ir 
geradarybią apturėti. Patys paveikslai, kai
po paveikslai yra negyvi pavidalai, žmogaus 
rankų darbas, kurie patys iš savęs neturi 
mažiausios galios, bet visa galybė eina tie
sioginiai, ar netiesioginiai iš Dievo, užta
riant šventiesiems. Mes nesiartiname prie 
Kristaus ar šventųjų paveikslo su viltimi 
ir intencija prašyti paties paveikslo pagel-- 
bos, bet mūsų pasitikėjimas vieninteliai ir 
tikrai yra Dievuje, ir šventųjų užtaryme. 
Viešpats Dievas dažnai panaudoja paveik
slus apdovanoti žmones įvairiomis gerada
rybėmis. Pagal istorijos liudijimų, žmonės 
savo kūno ir sielos reikaluose prieš paveik
slus atrasdavo reikalingų pagelbų. Pasako
jama, kad šy. Steponas abatas daugelyje 
padarytų stebuklų, jis visuomet naudojo 
Kristaus paveikslų. Prieš Kristaus paveik
slų jis išgydė, aklų gimusį žmogų, sakyda
mas: “Kristaus vardan, Kurį tu garbini 
Jo paveiksle, priimk savo regėjimų.” Jis 
vienos moteriškės vienturtį sūnų paliuosa- 
vo nuo piktosios dvasios apsėdimo, įsaky
damas apsėstųjam pagarbinti Jėzaus Kri
staus paveikslų. Panašiu būdu jis išgydė 
aukštos kilmės ponių, kuri sirgo daugeli 
metų. Daugelyje vietų yra stebuklingųjų
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paveikslų, kuriuos naudojant, Įvyksta dau
gelis stebuklų.

Gerbkime Kristaus, Švč. Paneles ir 
šventųjų paveikslus, nes pagarba, kurių mes 
jiems rodome eina Kristui ir Jo šventie
siems, kurie atvaizduojami jais. Laikykite 
kryžius ir paveikslus savo namuose apmų- 
stinėjimui ir pagerbimui. Paveikslas nu
kryžiuoto Atpirkėjo, Švč. Panelės Marijos, 
Šv. Juozapo, savo šventojo Globėjo ir vie
no ar kito didelių šventųjų, privalo būt kiek 
viename name. Dažnai, pamaldžiai pažvelg 
Į juos ir pasirjžk sekti šventuosius ir tar
nauti Dievui su ta pačia uolumo ištverme, 
su kuria jie Jam tarnavo. Šiuo būdu šven
tųjų paveikslų naudojimas ir gerbimas su
teiks tdu palaiminimų šiame gyvenime ir

---------———

AŠTUNTASIS SEIMAS
Spalių mėn. 17 d., Aušros Vartų para

pijos mokvklos kambaryje, įvyko Marijonų 
Kolegijos "Rėmėjų, Chicagos apskričio atsto
vų, vadovaujant pirm. A. Bacevičiui, susi
rinkimas. Skyrių atstovai išdavė savo veik
los raportus, iš kurių paaiškėjo veikli mū
sų gerb. rėmėjų darbuotė. Skyriai lenkty- 
niuojasi rengime programų bei Įvairių pra
mogėlių, kad tinkamai pasiruoštus ir pada
rius sėkminga aštuntųjį Marijontj Kolegi
jos Rėmėjų Seimų, kurs įvyks gruodžio 9 
d., 1934 m., Aušros Vartų parapijos svetai
nėje, 2323 AV. 23rd Place, AVestsidėje.

Tėvu Marijonu Dvasinei Seminarijai 
Marijos Kalneliuose, Hinsdale, Ill. 

aukojo:

Krasauskai, Jonas ir Ona,
3710 W. 18th St., Chicago, Ill......... $100.00
Gedminai, Chicago, Ill.................  $80.00
Rinkevičiūtė, Magd....................:...........$25.00
Pilipavičius, Jonas.................................$5.00

Visiems aukotojams tariame nuošir
džiausių ačiū, ir maldaujame Viešpaties 
Dievo gausios palaimos visame.

Tėvai Marijonai

MARIJONŲ RĖMĖJŲ AUKOS:
Janušauskienė, A., Mglrose Pk., III. $75.00 
Krušas, Alek., Elizabeth, N. J......... $50.00
Šakevičienė, E., La Crosse, Wash. .. 10.00 
Žukauskas, Ant., Lietuva....................... $3.00
Yukno, F. A., Kanada". .......................$8.00
Braunienė, Eva. Colorado...................... $5.00
Kristaponienė, P., Phila., Pa............. $5.00
Tamošaitis, M.. Waterbury, Conn. .. $3.00 
Buliunskienė, M., So. Boston, Mass. $3.00 
Mikalauskas. J.. Detroit, Alich..........$3.00
Klimienė, M., Gilberton. Pa ........... $3.00
Thomas, A., Westfield, Mass, ............$3.00
Navickienė, M., Shenandoah, Pa. .. $3.00 
Bartašienė, O., Cicero, III....................$3.00
Pusčiuvienė, P., Athol, Mass............. $3.00
Kunddarauskienė, IA., Haven, Conn. 3.00 
Žemaitis, J. S.. Newark, N. J..........$3.00
Pranienė, Ag., E. Orange, N. J......... $3.00
Krasauckienė, O., Chicago, Ill.......... $3.00
Dapkūnienė, O., Shenandoah, Pa. .. $3.00 
Alinukienė, K., Orange, Mass........... z $3.00
Pavilionis, L., Hartford, Conn. .... $3.00 
Eidukynas, J., Bayonne, N. J..........$3.00
Sinkevičienė, G., N. Arlington, N. J. $3.00 
Gailis, |A„ Braddock, Pa....................... $3.00
Jablauskis, M.. Norwood, Mass........$3.00
Dereškevičienė, M., Detroit, Mich. .. $3.00 
Kimovech, T., Centralia. Ill.............$3.00
Grigas, T., Rockford, Ill....................... $3.00
Bliuvienė, O., Bayonne, N. J........... $3.00
Kelpšaite, P., Bridgeport, Conn........... $3.00
Dorinienė, E., Chicago, Ill..............$3.00
Višalgienė, M., N. Phila., Pa. .......... $3.00
Janišaitis, Teresa, Elizabeth, N. J. $3.00
Stulginskienč, O., M aterbury. Conn. $3.00 
Alaczuk, St., Raymondville, Mo..........$3.00
Skirtus, V., Cicero, UI...........................$3.00
Šmigelskienė, S., So. Boston, Mass. $3.00 
Klimašauskienė, O., Lawrence, Mass. $3.00 
Meskeliflnas, J.. Sinox City, Iowa. $3.00 
Savickas. Ig., Campello, Mass. .... $3.00 
Kubilienė, Mag., Freeland, Pa..........$3.00
Miikalauskienė, M., Brooklyn^ N. Y. $3.00 
Sutkus, O., Chicago; 111....................... $3.00
Visackis, A., Custer, Mich................... $3.00
Alitehell, W. AL, Nashua, N. H......... $3.00
Staniškienė, P., Philadelphia, Pa. .. $3.00 
Skapalis, L. T. City, N. Y................... $3.00
Barnauskienė, B., Kearny, N. J......... $3.00
Bagažas, B., Brooklyn, N. Y............. $3.00
Kauklis, AI., New Jersey.......................$3.00

Visiems aukotojams nuoširdžiai dėkojame.
Tėvai Marijonai.
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SVARBESNIEJI MŪSŲ LAIKŲ ĮVYKIAI
AMERIKOJE

HARTFORD, Conn. — Kun. V. Ražai- 
is perkeltas į Švč. Trejybės parap., Hart- 
brd, Conn, vikaru; kun. B. Gauronskis i 
Bridgeport, Conn, pas kunigą M. Pankų; 
itin. Edvardas Gradeckis perkeltas į šv. 
Juozapo liet, parap. vikaru.

WATERBURY, Conn. — Šiomis dieno
mis trumpai Waterbury viešėjo J. E. vysku
pas Teofilius Matulionis.

— Spalii] 14 d. formaliai prasidėjo stu
dentų ritulės ratelis.

— Lietuvių kalbos klesa kuogražiausiai 
sekasi. Susirenka iki 30-40 studentų.

—■ Spalių 9 vakare Įvyko patriotinis 
Vilniaus pagrobimo paminėjimas.

BALTIMORE, Md. — Spalių 1.2 d. Įvy
ko kortų vakarėlis parapijos naudai.

— Spalių 21 d. Įvyko pirmas šio sezo
no Federacijos posėdis. Buvo aptariami 
įvairūs klausymai.

— Rugs. 4 d. Leonardas Budelis išva
žiavo į Marianapolio aukštesnę mokyklų, 
Thompson, Conn.

— Rugsėjo 26 d. atvyko naujas vargo
nininkas muz. Simanavičius iš Bridgeport, 
Conn.

LOWELL, Mass. — Šįmet parapijos 
piknikas atnešė $545.00 gryno pelno.

-— Parapijos jaunimas surengė kortų 
vakarų spaliij 24 d. Pelnas skiriamas Įtai
symui naujų kėdžių parap. salėje.

— Parapijos ūkininkai lapkričio 29 d. 
rengia skanių vakarienę.

— Vietos R. K. Federacija surengė pra 
kalbas ir koncertų paminėjimui spalių 9 d.

— Bažnyčios vidus jau baigiamas atre
montuoti.

SO. BOSTON* Mass. — L. Vyčių 17-ta 
Algirdo kuopa surengė didelį Whist Party 
spalių 24 d.

— Šių žiemų Šv. Vincento de Paulio 
skyrius pradės darbą su kalakutų balium, 
lapkričio 24 d. parap. salėj.

DETROIT, Mich., Šv. Jurgio parapija. 
~ Parapijos choras, vedamas art. J. Či- 
šausko, surengė didelį koncertą i spalių 14 d., 
paminėjimui lietuvių muzikos tėvo a. a. Juo 
<o Naujalio.

— Spaliij 7 d. Įvyko paskutinis parap. 
oiknikas.

BROOKLYN, N. Y., Šv. Jurgio para
pija. — Šv. Rožančiaus dr-ja apvaikščiojo 
savo metinę šventę spalių 7 d. Tų dienų 
ėjo prie bendros šv. Komunijos.

PHILADELPHIA, Pa. — Gerb. kuni
gas Ignas Zimblys, šv. Jurgio parapijos 
klebonas, šįmet mini savo net trigubas pa
minėjimus. Rugs. 17 d. sukako 50 m. am
žiaus, lapkričio 29 d. sukaks bei'tainis šimt
mečio, kaip tapo įšventintas kunigystėn, gi 
sekančiais mettiis sukaks lygiai 15 metų, 
kaip klebonauja parapijoj. Šįmet tas tri
gubas sukaktuves sykiu paminės. Pagerbi
mo vakaras Įvyks lapkričio 25 d. Bažnyti
nis paminėjimas, ypač kunigavimo, įvyks 
29 d. lapkričio.

PITTSBURGH, Pa., Šv. Vincento pa
rapija. — Parapijos moterėlės rengia balių 
parapijos naudai spalių 30 d.

— Šv. Vincento Lyceum vaikinai nuta
rė lapkričio 27 d. surengti didelę pramogą 
— kortavimo vakarą, bažnyčios labui.

— Paskutinis Sodalaeijos mergaičių dr- 
jos surengtas kortavimo vakaras atnešė per 
šimtą dolerių pelno.

CHICAGO, Ill., Aušros Vartų parapi
ja. — Parapijos bazaras gan gyvai eina. 
Bazaras įvairus.

— Spalių 13 d. buvo kukli puota parap. 
salėje, kuriųja pagerbtas _ naujas Varg. Sa
gos pirmininkas J. Brazaitis. Rinktinių sve 
čių iš visų Chicagos lietuviu kolonijų suva
žiavo virš 100. Dalyvavo visi Chicagos lie
tuviai vargonininkai.

— Tėvas Ješkevičius, M.I.C., spalių 15 
d. sugrįžo iš Šv. Kryžiaus'ligoninės-po dvie 
jų savaičių sirgimo po apendicito operaci
jos. Visi džiaugiasi brangiam Tėvui Ado
mui sugrįžus. ,

— “Šv. Teresė,” graži 4 aktų drama 
bus statoma scenoje parap. salėje, pirmą 
advento sekmadienį, gruodžio 2 d.

CHICAGO, Ill. — Dienraščio “Drau
go” sidabrinio jubiliejaus paminėjimas. įvy
ks lapkričio 18 d., Lietuvių Auditorijoj.

— Jubiliejinis labdarių seimas įvyksta 
lapkričio 4 d.,’ Dievo Apvaizdos parap. sa
lėje.

CHICAGO, UI., Šv. Jurgio parapija. — 
Spalių 14 d. įvyko parapijos piknikas Vy
tauto darže. Piknike buvo visokių pasilink
sminimų.

CICERO, III. — Šv. Motinos Dievo So
pulingos dr-ja rengia metinę vakarienę spa
liu 28 d. parap. salėje.

— Klebono kun. Vaičiūno vardinių die
noje, rugs. 30 d., Kolumbo Vyčių Cardinal 
Council bažnyčioj apie 200 vyrų priėmė šv. 
Komunija klebono intencijai. Po šv. Mišių 
ntnešė klebonui labai gražų ir didelį rožių
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bukiete}. Kunigas Vaičiūnas yra narys Ko
lumbo Vyčių.

CHICAGO, Ill., Šv. Mykolo parapija. 
— Parapijos paskutinis piknikas laikytas 
rugs. 30 d.
iki 21 d.

— Misijonierius kun. B. Pauliukas, do
mininkonas vedė šv. Misijas nuo spalių 14 

CHICAGO, Ill., Nekalto Prasidėjimo 
Švč. Panelės parapija. — Kun. A. Milukas, 
aušrininkas buvo pagerbtas spalių 8 d. pa- 
rap. salėje. Buvo parengta tam tinkama 
programa sutikimui gerbiamo svečio.

CHICAGO, Ill., ŠŠ. Petro ir Pauliaus 
parapija. — Spalių 7 d. iškilmingai užbaig
ta misijos, kurias vedė kun. J. Bružikas, jė
zuitas. Po pietų buvo procesija tikslui Įgy
ti šių metų jubiliejaus atlaidus. Procesijoj 
dalyvavo per 800 žmonių.

— Nuo parapijos 20 metų jubiliejinės 
vakarienės, kuri įvyko rugs. 30 d. parapi
jai gryno pelno liko $850.00.

LIETUVOJE
— Raudonasis Kryžius prie visų di

džiųjų kelių, kur yra bent kiek didesnis ju
dėjimas, organizuoja nuolatinius pagelbos 
punktus.

— Šiomis dienomis sunkiai serga buvęs 
Valstybės Prezidentas dr. K. Grinius.

— Nuo šių metų rugs. mėn. 2 d. įvestas 
tiesioginis autobusų susiekimas tarp Kauno 
ir Šaulių.

— Klaipėdos Darbininkų Susivieniji
mas nutarė greitu laiku įsteigti vietiniams 
darbininkams kursus ir liaudės universi
tetų.

— Minisferių Kabinetui pasiųstas svar
styti įstatymo projektas socijalinei apsau
gai tvarkyti Lietuvoje. Tuo įstatymu nori
ma apimti visų valstybės dirbamų socijali- 
nės globos darbų Lietuvoje. Tam tikslui 
būsiąs įsteigtas socijalinės apsaugos depar
tamentas.

— Studentų Ateitininkų Sų-gos konfe
rencija įvyko rugs. 29-30 d. At-kų Rūmuose.

— Valstybės Prezidentas Antanas Sme
tona Latvijos prezidentui A. Kviesiui pa
reiškė užuojautų dėl jo tėvo minties.

—- Vytauto D. universitete jau įsteigta 
etnikos katedra. Katedros uždavinys tirti 
Lietuvos etnografiją, archeologijų, folklo
rų ir kita.

— Žemės ūkio ministeris išleido žemės 
ūkio žemei pirkti taisykles, papai kurias 
žemės ūkius galės pirkti tik žemdirbiai ir 
žemės ūkių darbininkai.

— Vabalninke statoma moderniška dvie 
jų aukštų pradžios nuotakia. Mokyklos sta
tybai numatyta 250,006 litų.

PRANEŠIMAS
Gerbiamieji geradariai, ' aš gerai ir 

stipriai padirbdinu rožančius. Kokiniai ka
rolėliai suvesti ant gražaus tvirto drato, 
taip gerai, kad žmogus nusipirkęs nerūgos, 
o tik poteriaus ir džiaugsis, ypač šv. Misi- 
jti laiku, kada daugelis žmonių susirenka 
melstis, yra gera proga įsigyti tvirtų gra
žų rožančių pas mane, ir man vargšui pa
gelbėti. Aš parduodu du rožančius už do
lerį.

Aš esu paliegėlis; jau bus suvirš 10 me
tų, kaip negaliu vaikščioti, turiu suparali- 
žuotas kojas. Būkite taip malonūs, ir pa
remkite vargšų žmogų.

John. Shislosky (Jonas Šešlauskas,) 
Kings County Chronic Hospital,

Brooklyn, N. Y. Ward K. 42.

JDOMŪS JUDAMIEJI PAVEIKSLAI!
Pamatysite

ŠVENČ. PANELĖS APSIREIŠKIMO 
VIETĄ -- LIURDį

Atėję į šiuos paveikslus pamatysite tą garsųjį visame 
pasaulyje Prancūzijos miestų LIURDĄ, kur 1858 me
tais Švenč. Panelė apsireiškė Šv. Bernadetai. Tenai su
važiuoja iš viso pasaulio ligoniai nepagydomomis ligo
mis sergantieji, kad gauti stebuklingą per Švenč. Pane
lės užtarymą, išgydimą.

Be to dar pamatysite:
1) Istoriškus paveikslus iš Lietuvos,
2) Dariaus ir Girėno Išskridimo ir žuvinio vietą —

Soldino mišką.
3) Pasaulinę Parodą (Worlds Fair), Chicągoje, 
-1) Komediją, kur dalyvauja Charlie Chaplin. 
Paveikslus rodys A. PELDŽll s
( tarninke, Spalių 30 d. šv. Kazimiero pa ra p., Pitts

burgh. Pa. ....
Įžanga 25c. Vaikams 10c. Visur Pradžia 7:00 vai. vak.

Užsisakant šiuos judamuosius paveikslus reikia adre
suoti: A. Peldžius. 7035 S. Fairfield Ave. Chicago. Ill.

Platinkite naudingiausią savaitraštį
“Kristaus Karaliaus Laivas”

2334 So. Oakley Ave., Chicago, Ill. Tel: Canal 7790

Kolegijos Rėmėjo mokestis ir “Laivas” metams $3.00 
Vien tik laikraščio “Laivo” prenumerata metams $2.00 
Svetur metams $3.00. Atskiras numeris 5c

Kreipiantis su paklausimais, reikia įdėti 3c kta- 
sos ženklelį atsakymui.
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